
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 17 липня 2025 року                                                                                                       № 679

Про  погодження  проєкту  рішення  Кропивницької  міської  ради
«Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 24 жовтня 
2024 року № 2252 «Про затвердження Програми розвитку фізичної 
культури та спорту Кропивницької міської територіальної громади на 
2025–2028 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 24 жовтня 2024 року № 2252 
«Про затвердження Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Кропивницької міської територіальної громади на 2025–2028 роки»                       
(зі змінами)», що додається.

2. Управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради забезпечити 
внесення проєкту рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Кривич Ганна 35 83 10



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
17 липня 2025 року № 679

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від « » 202 року № ____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 24 жовтня 
2024 року № 2252 «Про затвердження Програми розвитку фізичної 
культури та спорту Кропивницької міської територіальної громади на 
2025–2028 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська   рада 

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 24 жовтня    
2024 року № 2252 «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури та 
спорту  Кропивницької міської територіальної громади на 2025–2028 роки»      
(зі змінами)», виклавши в новій редакції:

пункт 10 паспорта Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Кропивницької міської територіальної громади на 2025–2028 роки згідно з 
додатком 1;

завдання та заходи щодо реалізації Програми розвитку фізичної культури 
та спорту Кропивницької міської територіальної громади на 2025–2028 роки 
згідно з додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Кривич Ганна 35 83 10



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради

     «      »     2025 року № ______

Зміни до ПАСПОРТА
Програми розвитку фізичної культури та 

спорту Кропивницької міської територіальної 
громади на 2025–2028 роки

Усього, 
тис. грн у т.ч.:

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, 
у тому числі: 35673,252 2025 2026 2027 2028

кошти державного бюджету - - - - -
кошти обласного бюджету
Кіровоградської області

843,264 210,816 210,816 210,816 210,816

кошти бюджету 
Кропивницької міської 
територіальної громади

34829,988 15946,572 6156,472 6299,672 6427,272

10.

кошти інших джерел - - - - -



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2025 року № 

Завдання та заходи щодо реалізації
Програми розвитку фізичної культури та спорту Кропивницької міської територіальної громади

на 2025–2028 роки (нова редакція)

Очікуваний результат :

Значення№ 
з/п

Завдання 
Програми Виконавці Заходи 

Програми

Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 
тис. грн

Назва показника

2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Організація Управління Проведення 2025–2028 Бюджет 12370,9 1.Показник витрат:

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 3 750,0 2 842,0 2 878,9 2 900,0
1.2. Кількість навчально-тренувальних зборів з олімпійських видів спорту, 
од. 70 69 70 70

проведення 
навчально- 
тренувальних
зборів і змагань з

молоді та 
спорту 
Кропивниць-
кої міської

навчально- 
тренувальних
зборів і змагань з
олімпійських

роки Кропивницької 
міської 
територіальної
громади (далі-

в тому числі: 
2025 рік -3750,0;
2026 рік -2842,0;
2027 рік -2878,9;

олімпійських ради видів спорту, Бюджет 2028 рік -2900,0. 1.3. Кількість змагань з олімпійських видів спорту, од. 112 81 82 82
видів спорту, спорту інвалідів, громади)
спорту інвалідів, міських загальний 2.Показник продукту:

міських чемпіонатів, фонд 2.1. Кількість людино-днів навчально-тренувальних зборів з олімпійських
видів спорту, од.

7210 8270 8370 8370

2.2. Кількість спортсменів збірних команд області, які беруть участь у 
змаганнях з олімпійських видів спорту, осіб 618 292 294 294

в тому числі дівчат 235 112 113 113
в тому числі хлопців 383 180 181 181

3.Показник ефективності:
3.1. Середні витрати на один людино-день участі НТЗ з олімпійських видів
спорту, грн 195,0 170,0 170,0 175,0

3.2. Середні витрати на забезпечення участі (проїзд, проживання, добові в 
дорозі) одного спортсмена у змаганнях з олімпійських видів спорту, грн 3 592,0 4 315,0 4 320,0 4 350,0

4.Показник якості:
4.1.  Динаміка кількості навчально-тренувальних зборів з олімпійських видів 
спорту з підготовки до змагань порівняно з минулим роком, % 106 101 101 100

чемпіонатів, 
кубків,
спартакіад, 
турнірів

кубків,
спартакіад, 
турнірів

4.2. Динаміка кількості спортсменів, які посіли призові місця у змаганнях з 
олімпійських видів спорту, порівняно з минулим роком, % 152 101 101 100



                                                                                                          2
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Організація Управління Проведення 2025–2028 Бюджет 2 410,7 1.Показник витрат:

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 930,0 487,2 493,5 500,0
1.2. Кількість навчально-тренувальних зборів з неолімпійських видів спорту,
од. 10 16 17 17

проведення 
навчально- 
тренувальних
зборів і змагань з

молоді та 
спорту 
Кропивниць-
кої міської

навчально- 
тренувальних
зборів і змагань з
неолімпійських

роки громади 
загальний 
фонд

в тому числі: 
2025 рік -930,0;
2026 рік -487,2;
2027 рік -493,5; 1.3. Кількість змагань з неолімпійських видів спорту, од. 28 33 34 35

неолімпійських ради видів спорту, 2028 рік -500,0.
2.Показник продукту:
2.2. Кількість спортсменів збірних команд області, які беруть участь у
змаганнях з неолімпійських видів спорту, осіб 145 86 87 87

видів спорту, 
спорту інвалідів,
міських

спорту інвалідів, 
міських
чемпіонатів,

в тому числі дівчат 16 16 17 17чемпіонатів, кубків,
в тому числі хлопців 129 70 70 70кубків,

спартакіад,
спартакіад,
турнірів 2.1. Кількість людино-днів навчально-тренувальних зборів з неолімпійських

видів спорту, од. 630 970 970 970

3.Показник ефективності:
3.1. Середні витрати на один людино-день участі навчально-тренувальних
зборів з неолімпійських видів спорту, грн 230,0 177,0 180,0 182,0

3.2. Середні витрати на забезпечення участі (проїзд, проживання, добові в
дорозі) одного спортсмена у змаганнях з неолімпійських видів спорту, грн 5345,0 3 480,0 3 490,0 3 500,0

4.Показник якості:
4.1. Динаміка кількості навчально-тренувальних зборів з неолімпійських 
видів спорту з підготовки до змагань порівняно з минулим роком, % 125 101 101 100

турнірів

4.2. Динаміка кількості спортсменів, які посіли призові місця у змаганнях з 
неолімпійських видів спорту, порівняно з минулим роком, % 177 101 101 100

5800,00 1.Показник витрат:3. Заохочення і
підтримка

Управління
молоді та

Стипендія
спортсменам і

2025–2028
роки

Бюджет
громади в тому числі: 1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 1450,0 1450,0 1450,0 1450,0

кращих спорту тренерам загальний 2025 рік -1450,0; 1.2. Кількість видів заохочень/винагород, що виплачується, од. 40 40 40 40спортсменів та Кропивниць- Кропивницької фонд 2026 рік -1450,0;
2.Показник продукту:тренерів кої міської 

ради
міської 
територіальної

2027 рік -1450,0;
2028 рік -1450,0. 2.1. Кількість спортсменів, які отримують стипендію, осіб 20 20 20 20

громади за високі в тому числі дівчат 8 9 10 10
спортивні в тому числі хлопців 12 11 10 10
досягнення

2.2. Кількість тренерів, які отримують стипендію, осіб 20 20 20 20
3.Показник ефективності:
3.1. Середній розмір стипендії на одного спортсмена на рік, грн 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

3.2. Середній розмір стипендії на одного тренера на рік, грн 22500,0 22500,0 22500,0 22500,0
4.Показник якості:
4.1. Динаміка кількості отримувачів стипендії (спортсмени, тренери)
порівняно з минулим роком, % 100 100 100 100



                                                      3
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2000,00 1.Показник витрат:

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 500,0 500,0 500,0 500,0
1.2. Кількість видів заохочень/винагород, що виплачується щорічно, од. 30 30 30 30
2.Показник продукту:

в тому числі: 
2025 рік -500,0;
2026 рік -500,0;
2027 рік -500,0;
2028 рік -500,0. 2.1. Кількість отримувачів заохочень/винагород (спортсмени, тренери, 

видатні діячі), що виплачуються за підсумками спортивних заходів вищого
гатунку на одного спортсмена, осіб

30 30 30 30

в тому числі дівчат 12 12 12 12
в тому числі хлопців 18 18 18 18

3.Показник ефективності:
3.1. Середній розмір одноразової винагороди, що виплачується за
підсумками спортивних заходів вищого гатунку на одного спортсмена, грн 16 600,0 16 600,0 16 600,0 16 600,0

4.Показник якості:

4. Заохочення і 
підтримка
кращих 
спортсменів та 
тренерів

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Виплата 
одноразової 
грошової 
винагороди 
спортсменам 
переможцям і 
призерам 
чемпіонатів 
Європи та світу 
Олімпійських,
Паралімпійських 
та
Дефлімпійських 
ігор

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
загальний 
фонд

4.1. динаміка кількості отримувачів заохочень/винагород (спортсмени, 
тренери) порівняно з минулим роком, % 111 100 100 100

288,00 1.Показник витрат:
1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 72,0 72,0 72,0 72,0
1.2. Кількість матеріальних заохочень молодих фахівців на рік, од. 24 24 24 24
2.Показник продукту:

в тому числі: 
2025 рік -72,0;
2026 рік -72,0;
2027 рік -72,0;
2028 рік -72,0.

2.1. Кількість отримувачів заохочень молодих фахівців (тренерів-
викладачів), осіб на один місяць 2 2 2 2

3.Показник ефективності:
3.1. Середній розмір одноразового заохочення на одного тренера-викладача,
грн 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

4.Показник якості:

5. Заохочення і 
підтримка 
молодих
фахівців 
(тренерів- 
викладачів)

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Виплата
матеріальної 
підтримки 
молодим
фахівцям 
(тренери- 
викладачі)

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
загальний 
фонд

4.1. Динаміка кількості матеріального заохочення (тренери-викладачі)
відповідно до запланованих показників, % 100 100 100 100

1400,0 1.Показник витрат:
1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 350,0 350,0 350,0 350,0
1.2. Кількість фізкультурно-масових заходів для учасників бойових дій, од. 24 24 24 24
2.Показник продукту:

в тому числі: 
2025 рік -350,0;
2026 рік -350,0;
2027 рік -350,0;
2028 рік -350,0.

2.1. Кількість людино-днів на проведення фізкультурно-масових заходів, од. 1200 1200 1200 1200

6. Залучення до 
фізичної 
культури та 
спорту широких 
верств населення

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Проведення 
фізкультурно- 
спортивної
реабілітації
ветеранів війни, 
учасників 
бойових дій та 
членів їх сімей

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
загальний 
фонд

2.2. Кількість придбаної нагородної атрибутики та спортивного інвентарю 
для проведення заходів, од. 190 190 190 190



                                                   4
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.Показник ефективності:
3.1. Середні витрати на проведення одного фізкультурно-спортивного
заходу, грн 13 750,0 13 750,0 13 750,0 13 750,0

3.2. Середні витрати на один людино-день для проведення фізкультурно-
масових заходів, грн 275,0 275,0 275,0 275,0

3.3. Середні витрати на придбання одного комплекту нагородної атрибутики,
грн 105,0 105,0 105,0 105,0
4.Показник якості:
4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до
запланованих показників, % 100 100 100 100

340,0 1.Показник витрат:
1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 85,0 85,0 85,0 85,0
1.2. Кількість фізкультурно-масових заходів для населення, що проводяться в
регіоні, од. 32 32 32 32

в тому числі: 
2025 рік -85,0;
2026 рік -85,0;
2027 рік -85,0;
2028 рік -85,0. 2.Показник продукту:

2.1. Кількість людино-днів на проведення фізкультурно-масових заходів, од. 600 600 600 600

2.2. Кількість придбаного спортивного інвентарю для проведення заходів, од. 100 108 108 108
3.Показник ефективності:
3.1. Середні витрати на проведення одного фізкультурно-спортивного
заходу, грн 2 340,0 2 340,0 2 340,0 2 340,0

3.2. Середні витрати на один людино-день для проведення фізкультурно-
масових заходів, грн 125,0 125,0 125,0 125,0

3.3. Середні витрати на придбання одного спортивного інвентарю для 
проведення фізкультурно-масових заходів, грн 100,0 105,0 105,0 105,0

4.Показник якості:

7. Залучення до 
фізичної 
культури та 
спорту широких 
верств населення

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Проведення 
фізкультурно- 
оздоровчих та 
спортивно-
масових заходів 
серед населення 
регіону

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
загальний 
фонд

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до запланованих
показників, % 100 100 100 100

400,0 1.Показник витрат:
1.1. Видатки на утримання спортивно-дитячих майданчиків, тис. грн 100,0 100,0 100,0 100,0
2.Показник продукту:
2.1. Кількість спортивних майданчиків для належного утримання, од. 10 10 10 10

в тому числі: 
2025 рік -100,0;
2026 рік -100,0;
2027 рік -100,0;
2028 рік -100,0. 3.Показник ефективності:

3.1. Середні витрати на утримання одного майданчика, грн 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0
4.Показник якості:

8. Утримання 
спортивних 
майданчиків

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Оплата послуг з 
утримання 
спортивно- 
дитячих
майданчиків

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
загальний 
фонд

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до запланованих
показників, % 100 100 100 100



                                                5 Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1124,352 1.Показник витрат:
1.1. Видатки на реалізацію соціального проекту "Активні парки – локації 
здорової України", тис. грн 281,088 281,088 281,088 281,088

субвенція 210,816 210,816 210,816 210,816

в тому числі: 
2025 рік -281,088;
2026 рік -281,088;
2027 рік -281,088;
2028 рік -281,088. бюджет громади загальний фонд 70,272 70,272 70,272 70,272

2.Показник продукту:
2.1. Кількість проведених заходів, од. 216 216 216 216
3.Показник ефективності:
3.1. Середні витрати на оплату послуг за один проведений захід, грн 1301,3 1301,3 1301,3 1301,3
4.Показник якості:

9. Організація та 
проведення
окремих заходів 
з реалізації
проєкту "Активні 
парки – локації
здорової 
України"

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Оплата послуг 
координаторів 
(фахівців) в
рамках реалізації 
соціального
проєкту "Активні 
парки – локації
здорової України"

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
загальний 
фонд;
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до
запланованих показників 100 100 100 100

8539,3 1.Показник витрат:
в тому числі: 
2025 рік - 8539,3

1.1. Обсяг видатків необхідний на реалізацію проєкту "Реконструкція 
існуючого майданчика для пляжних видів спорту по вул. Курганній, 64 в         
м. Кропивницькому, Кіровоградської обл."

8 539,3

2.Показник продукту:
2.1. Кількість об'єктів, які плануються реконструювати, од. 1
3.Показник ефективності:
3.1. Середні витрати на реконструкцію майданчика для пляжних видів
спорту, грн 8 539 300,0

4.Показник якості:

10. Розвиток 
спортивної
інфраструктури 
Кропивницької 
міської терито-
ріальної громади, 
формування 
сучасної мережі 
споруд, 
доступних для
широких верств 
населення

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Реконструкція 
існуючого
майданчика для 
пляжних видів 
спорту по вул. 
Курганній, 64 в м. 
Кропивницькому, 
Кіровоградської 
обл.

2025 рік Бюджет 
громади 
спеціальний 
фонд

4.1. Рівень готовності об'єкта реконструкції, % 100
1000,0 1.Показник витрат:

1.1 Видатки на придбання спортивного обладнання, тис. грн 100,0 200,0 300,0 400,0
2.Показник продукту:
2.1. Кількість придбаного спортивного обладнання та інвентарю, од. 1 2 3 4

в тому числі: 
2025 рік -100,0;
2026 рік -200,0;
2027 рік -300,0;
2028 рік -400,0. 3.Показник ефективності:

3.1. Середні витрати на один спортивний інвентар, грн 100 100 100 100
4.Показник якості:

11. Забезпечення 
спортивним 
обладнанням
спортивних шкіл

Управління 
молоді та 
спорту 
Кропивниць- 
кої міської 
ради

Придбання 
обладнання та 
предметів
довгострокового 
користування для 
комплексних 
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл

2025–2028
роки

Бюджет 
громади 
спеціальний 
фонд

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до 
запланованих показників, % 100 100 100 100

35 673,252 УСЬОГО витрат:    16 157,388     6 367,288    6 510,488     6 638,088
34 829,988 в тому числі: бюджет громади 15 946,572 6 156,472 6 299,672 6 427,272
25 290,688 загальний фонд 7 307,272 5 956,472 5 999,672 6 027,272
9 539,300 спеціальний фонд (бюджет розвитку) 8 639,3 200,0 300,0 400,0
843,264 в тому числі: субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 210,816 210,816 210,816 210,816


